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Afgørelse om at etablering af teltoverdækning på gyllebeholdere ikke udløser krav om 

miljøgodkendelse. 

 

Slagelse Kommune har den 10. januar 2024 modtaget anmeldelse om etablering af 

teltoverdækning på gyllebeholdere på husdyrbruget Lundforlundvej 8, 4200 Slagelse (se 

kortbilag).  

 

På ejendommen findes 3 gyllebeholdere, som er på henholdsvis 700 og 1200 og 4000 m3.  

Der er ansøgt om at forsyne beholderne med fast overdækning i form af teltoverdækning, 

hvorved de når henholdsvis 5,5, 7,4 og 10,5 m i højde over terræn.  

 

 
Kortbilag 1. Beliggenhed af gyllebeholdere i forhold til omgivelser. 

 

Ikke-godkendelsespligtig ændring 

Teknik, Plan og Erhverv 

Miljø og Natur 

Dahlsvej 3 

4220 Korsør 

www.slagelse.dk 

Kontakt 

Sanne Lund Kolenda 

Tlf: 24 84 25 02 

EAN: 5798007389727 

Åbningstider 

Mandag 9:00 - 15:00 Torsdag 9:00 - 17:00 

Tirsdag 9:00 - 15:00 Fredag 9:00 - 13:00 

Onsdag 9:00 - 15:00 Weekend Lukket 
 

https://slagelse.dk/
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Gyllebeholdere betragtes som et anlæg, der tjener til at drive et husdyrbrug, hvorfor etablering 

af overdækning af gyllebeholdere også må antages at være reguleret efter Husdyrloven. 

Udgangspunktet er at etableringer, udvidelser og ændringer, som medfører forøget forurening 

kræver miljøgodkendelse efter Husdyrloven. 

 

Efter Miljø- og Fødevareklagenævnets praksis kan der foretages bygningsmæssige ændringer af 

bagatelagtig karakter uden, at det bliver omfattet af godkendelsespligt. 

 

Slagelse Kommune vurderer, at etablering af fast overdækning på gyllebeholderne ikke er 

godkendelsespligtig pga. følgende forhold: 

 

•Etablering af teltoverdækningen har ingen indflydelse på husdyrproduktionens størrelse og 

sammensætning. 

 

•Teltoverdækningen vil betyde, at beholderen ikke tilføres regnvand og dermed øges 

husdyrbrugets gødningsopbevaringskapacitet.  

 

•Det vurderes at etablering af teltoverdækningen ikke medfører en væsentlig påvirkning af 

miljøet. Gyllebeholderens overflade er uændret og etablering af teltoverdækning reducerer 

ammoniaktabet fra beholderen. 

 

•Husdyrbruget er beliggende uden for områder, specifikke geologiske bevaringsværdier, 

bevaringsværdige kulturmiljøer, uden for kirkebyggelinjer, fredninger, skovbyggelinjen, 

strandbeskyttelseslinjen, sø- og åbeskyttelseslinjen, fortidsmindebeskyttelseslinjen og 

beskyttede sten- og jorddiger, uden for lavbundsarealer, der kan genoprettes som vådområder, 

uden for naturbeskyttelsesområder, herunder også internationale naturbeskyttelsesområder.  

Husdyrbruget er beliggende i område med landskabelig interessere for å-dal. Overdækningen 

ændring ikke disse landskabelige interesser. Endvidere er området udpeget som værdifuldt 

landbrugsareal. 

 

Teltoverdækningen etableres på eksisterende gyllebeholdere og etableringen dermed er i 

tilknytning til eksisterende bygninger. Teltoverdækningen bliver lysegrå og dermed samme farve 

som gyllebeholderne. Øst for beholderne er staldanlæg, der skærmer indsynet. Således at 

indsynet hovedsageligt er fra Vest. 

 

Det vurderes, at etablering af teltoverdækningen ikke medfører en væsentlig påvirkning af 

omgivelserne i forhold til de landskabelige værdier. 

 

Omboende 

Ifølge de generelle regler er der krav om, at gyllebeholdere forsynes med fast overdækning 

(eks. Teltoverdækning) eller tæt flydelag. Et tæt flydelag kan være vanskeligt at opretholde året 

rundt og en teltoverdækning formodes at være mere sikker i forhold til at begrænse lugtgener 

fra beholderen.  

Da Slagelse Kommune vurderer, at teltoverdækningen ikke er til ugunst for naboerne, er der 

ikke foretaget nabohøring. Endvidere ligger nærmeste naboer med indkik til beholderneca. 450 

fra ejendommen. 

 

 

Byggetilladelse 
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En teltoverdækning til en gyllebeholder er i henhold byggeloven ikke en bebyggelse, hvorfor den 

er ikke omfattet af kravet om byggetilladelse.  

 

Offentliggørelse 

Det er muligt at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Afgørelsen bliver 

offentliggjort på Slagelse Kommunes hjemmeside fra den 19. juni 2024. Der kan klages i 4 

uger.  

 

Klagevejledning 

Klageberettigede er ansøger og enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagen samt 

visse organisationer, alle som er angivet i husdyrbruglovens §84-87.  

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk.  

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er 

indgivet, når den er tilgængelig for Slagelse Kommune i Klageportalen.  

Klagen skal være tilgængelig for Slagelse Kommune i Klageportalen. For at klagen er tilgængelig 

skal klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen.  

Det skal senest ske den 17. juli 2024. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 

Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 

bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Slagelse Kommune, der har 

truffet afgørelse i sagen. Slagelse Kommune videresender herefter anmodningen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

Hvis afgørelsen påklages, bliver det meddelt ansøger. 

En eventuel klage har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet 

bestemmer andet.  

 

Denne afgørelse kan også indbringes for domstolene, jf. Husdyrbruglovens § 90. Det skal ske 

indenfor seks måneder efter offentliggørelsen. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Sanne Lund Kolenda 

Landbrugssagsbehandler 

 
 

 

Læs om Slagelse kommunes behandling af dine personoplysninger på www.slagelse.dk/databeskyttelse 

http://www.nmkn.dk/
http://www.slagelse.dk/databeskyttelse

